
 
 
 

 
Relatora Conselheira Darcilia Aparecida da Silva Leite  

1 

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 208                                        DE 31 DE JANEIRO DE 2008. 
 
CONCESSIONÁRIA CEG. RELATÓRIO DE 
ACIDENTE/INCIDENTE – RUA MOITA BONITA, 
E/F 101 – VILA VALQUEIRE/RJ. 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA  E SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA , no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no processo regulatório nº. E-33/120.235/2006, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º - Considerar cumprido o disposto no art. 3º da Deliberação AGENERSA nº. 165, de 
25/09/2007. 
 
Art. 2º - Considerar que a Concessionária adotou as medidas a seu alcance para cumprimento do 
disposto no art. 2º da Deliberação AGENERSA nº. 165, de 25/09/2007. 
 
Art. 3º - Consignar que os custos decorrentes do acidente/incidente ocorrido em 14/08/2006, na 
Rua Moita Bonita, e/f nº. 101, no Bairro de Vila Valqueire; não acarretam desequilíbrio 
econômico-financeiro do Contrato de Concessão. 
 
Art. 4º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2008. 
 

José Carlos dos Santos Araújo   
Conselheiro-Presidente 

 
Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

Conselheira 
 

Darcília Aparecida da Silva Leite 
Conselheira  

 
José Cláudio Murat Ibrahim 

Conselheiro 



 
 
 

 
Relatora Conselheira Darcilia Aparecida da Silva Leite  

2 

 


